
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE LEGALE

DETERMINAZIONE DSG N° 01549/2018 del 05/06/2018

N° DetSet 00055/2018 del 29/05/2018

Dirigente: ENRICA MADDAL. ONORATI

OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE MATERIALE PROMOZIONALE

EVENTI PATRIMONIO CULTURALE INTANGIBILE DELLA BASILICATA-CIG

ZA423BF167

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente ENRICA MADDAL. ONORATI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01549/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02679-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 05/06/2018 al 20/06/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01549/2018 del 05/06/2018

Relazione del Funzionario di P.O. del Servizio Cultura-Turismo

Premesso che, relativamente all’annualità 2017, con deliberazione n. 804 del 28/07/2017, la
Giunta Regionale, condividendo ed approvando la proposta dall’Ufficio Sistemi Culturali e
Turistici. Cooperazione Internazionale, riferita all’Allegato a) denominato "Ammissione a
finanziamento elenco rappresentativo del patrimonio culturale intangibile della Basilicata” e
Allegato b) denominato "Iniziative che meritano di esser accompagnate nella crescita”, ha
disposto l’ammissione a finanziamento delle attività riportate nei suddetti elenchi, per un
ammontare complessivo di € 3.053.474,81;

Che, nell'ambito delle iniziative di cui ai suddetti elenchi, il Comune di Matera risulta soggetto
beneficiario tra l’altro, delle somme destinate al finanziamento degli eventi/iniziative come di
seguito specificati:

Allegato A): "Ammissione a finanziamento elenco rappresentativo del patrimonio
culturale intangibile della Basilicata "
DENOMINAZIONE DEL BENE IMPORTO

 
CAMPUS ARCHEOLOGICO DEL

MEDITERRANEO

€ 9.636,02

IL CONTE TRAMONTANO A MATERA

 

€ 9.636,02

LA PASSIONE DI CRISTO TRA RELIGIOSITA'
E CULTURA

€ 13.008,63

  
Allegato B): "iniziative che meritano di essere accompagnate nella crescita e
perfezionate”.
DENOMINAZIONE INIZIATIVA IMPORTO

 
IL VERNACOLO MATERANO € 41.194,00

 

Che, con delibera n. 424 del 30/08/2017, la Giunta Comunale:

-          ha preso atto dei progetti definitivamente ammessi a finanziamento e delle somme
correlate a ciascuno di essi, per l’annualità 2017, come risultanti dagli Allegati a) e b) alla
delibera di Giunta Regionale n. 804 del 28.7.2017;

-          ha demandato al Dirigente del Servizio Cultura e Turismo la predisposizione degli atti
gestionali conseguenti all'adozione del medesimo provvedimento, con l'osservanza delle
procedure di affidamento dell'organizzazione e realizzazione degli eventi compresi nelle Azioni
di cui ai suddetti allegati A) e B), secondo le prescrizioni delle norme legislative e regolamentari
vigenti in materia di acquisizione di beni e servizi, curando, altresì, il monitoraggio della
realizzazione degli stessi e la conseguente rendicontazione agli uffici regionali competenti
secondo le prescrizioni al riguardo fissate dalla Regione Basilicata con la suddetta delibera n.
804/2017;



3DSG N° 01549/2018 del 05/06/2018

Che, previa informazione al competente Ufficio regionale e all’APT Basilicata, la realizzazione
dei suddetti progetti è stata rinviata all’anno 2018;

Che, con nota prot. n. 32891 del 7.5.2018 è stata inviata lettera di invito a n. 9 Organismi operanti
sul territorio (individuati tra gli iscritti nell’elenco degli operatori economici – prestatori di servizi
del settore Cultura, Turismo e Sport,), finalizzata alla acquisizione di proposte per la
realizzazione di un cartellone eventi, relativamente ai predetti progetti, con l’indicazione dei
corrispondenti importi del finanziamento assentito;

Che, conseguentemente, è stato definito il “Cartellone” di tutte le iniziative programmate durante
il mese di giugno c.a.;

Ritenuto di dover promuovere l’insieme degli eventi, attraverso la stampa di manifesti e
locandine riportanti il calendario delle iniziative che animeranno la città nel predetto periodo, in
modo da offrire ai residenti ed ai turisti adeguata ed immediata informazione di ogni utile notizia
dei singoli eventi (giorni, luoghi, date, contenuti);

Visto l’art. 36, co, 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, nonché gli artt. 6, co. 1 lett. k) e 11 del vigente
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Dato atto che, per l’immediata acquisizione del materiale necessario, è stata richiesta alla ditta
I.M.D. Lucana di Pisticci, la fornitura dei suddetti prodotti tipografici riportanti il calendario degli
eventi in questione, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui all’appalto in essere per la fornitura
di manifesti, locandine del Settore Finanze e, quindi, per una spesa di € 280,32, oltre IVA;

Ritenuto, per quanto sopra, di autorizzare la spesa complessiva di € 341,99, IVA compresa,
occorrente per la fornitura del suddetto materiale promozionale;

Dato atto che la stessa spesa può essere finanziata con i fondi di cui al Cap. 1460/3 del bilancio
2018;

Ritenuto di autorizzare la suddetta spesa di 341,99, il cui impegno è assunto con il presente atto,
con imputazione sul cap. 1460/3 del bilancio 2017, CIG ZA423BF167;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza;

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

IL FUNZIONARIO DI P.O.

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F/to CAMILLA MONTEMURRO

IL DIRIGENTE

Lette la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata;



4DSG N° 01549/2018 del 05/06/2018

Visti gli art. 107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il d.Lgs. 18/08/2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la Legge n.241/1990 e, nello specifico gli artt. 5 e 6

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 165/01;

Visto l’art. 36, co, 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, nonché gli artt. 6, co. 1 lett. k) e 11 del vigente
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

 

Ritenuto, per quanto sopra, di poter autorizzare la spesa complessiva di € 341,99, IVA compresa,
occorrente per promuovere gli eventi del “Cartellone” delle iniziative programmate nel corso del
mese di giugno 2018 a seguito di lettera di invito;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale per l’approvazione del presente
atto;

2. Di provvedere al pagamento del servizio in parola con successivo atto, al ricevimento della
relativa fattura, nei termini di legge;

3. Di dare atto che responsabile del procedimento amministrativo del presente provvedimento
è il funzionario responsabile di P.O. del Servizio Cultura -Turismo, Camilla Montemurro;

2. Di autorizzare la spesa di € 280,32, oltre IVA, per complessivi di € 341,99, necessaria per
promuovere il “Cartellone” delle iniziative programmate durante il mese di giugno 2018, a
seguito di lettera di invito prot. n. 32891 del 7.5.2018 per l’acquisizione di idee progettuali
finalizzate alla realizzazione di attività/eventi riguardanti i due ambiti delle attività finanziate
dalla Regione Basilicata con delibera di G.R. n. 804/2017, il cui impegno è assunto con il
presente atto, con imputazione sul cap. 1460/3 del bilancio 2018, CIG ZA423BF167;

5. La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

      IL DIRIGENTE f.f.

      Avv. Enrica Onorati

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01549/2018 del 05/06/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00055/2018 del 29/05/2018, avente oggetto:

AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE MATERIALE PROMOZIONALE EVENTI PATRIMONIO

CULTURALE INTANGIBILE DELLA BASILICATA-CIG ZA423BF167

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

IMD Lucana s.n.c.

FORNITURA

MATERIALE

PROMOZIONALE

€ 341,99
14

60
3 2451

20

18

Totale Impegno: € 341,99

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


